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me og rette beskyldninger mod en bestemt 
gruppe og rette beskyldninger mod regeringen. 
Der er aldrig gjort så meget for integrationen, 
som under den her regering. Det er ikke noget, 
Socialdemokraterne har bidraget til. 

Jeg kunne jo se, hvad jeg overtog, og hvor 
meget der stadig væk ikke kunne nås, fordi vi 
overtog et fallitbo, når det drejer sig om integra- 
tionen. Og vi overtog et debatmiljø, der var for- 
pestet. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Der bliver en svarmulighed mere til ministeren. 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 13:33 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det sidste er vel det bedste bevis på, at vi har fat 
i noget. Altså, når man giver sig til at være me- 
get, meget upræcis og i øvrigt også ukorrekt i 
forhold til, hvad der skete for nogle år tilbage, 
må jeg så gøre ministeren opmærksom på, at 
nogle af dem, der nu er problemer med, var 3-4 
år, da den nuværende regering kom til. Må jeg 
gøre ministeren opmærksom på, at undervejs 
her har ministeren sagt, at det går i den rigtige 
retning, og at regeringens politik er ved at lyk- 
kes, og at der bliver taget hånd om tingene. Det 
er jo ikke det, man oplever, når man ser på, hvad 
der sker ude i virkelighedens verden. 

Derfor må jeg sige til ministeren, at det trick 
med at beskylde mig for med de her spørgsmål 
at gå efter en bestemt etnisk gruppe ikke er kor- 
rekt, og det skal ministeren ikke slippe af sted 
med. Ministeren skulle hellere koncentrere sig 
om at svare på det, der blev spurgt om, nemlig 
hvordan vi sikrer en ordentlig, fornuftig integra- 
tion, som gør, at nogle af de uheldige tal, vi har, 
bliver nedbragt. Der har ministeren til trods for 
de mange, mange rapporter -  som vi i øvrigt har 
læst -  overhovedet ikke været bare i nærheden 
af noget, der ligner et svar. Det synes jeg er sør- 
geligt og bedrøveligt. 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Integrationsministeren. 

. K l .  13:34 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg er bare nødt til at sige, at hr. Henrik Dam 
Kristensen jo ikke vil tage ved lære af det, der 
sker. 

Det er jo helt klart med de tal, som vi hele ti- 
den spyr ud -  hvis det er det, hr. Henrik Dam 

Kristensen efterlyser -  tørre, kolde kendsgernin- 
ger, at der er kommet flere i arbejde. Der er flere 
børn, der er kommet i vuggestue og i børnehave. 
Der er flere unge, der klarer sig langt bedre i sy- 
stemet. Der er flere kvinder, der kommer ud i 
uddannelsessystemet. Muslimerne føler, at Dan- 
mark er det bedste land for muslimer. Det var 
der en undersøgelse om forleden dag. Sådan 
kan vi blive ved. Alle tal, der overhovedet bliver 
målt -  og der bliver målt hele tiden, vil jeg sige 
til hr. Henrik Dam Kristensen -  viser, at det går 
langt bedre. Hele tiden går det fremad. 

Vi bliver selvfølgelig ved med at puffe på, at 
tempoet skal øges. Vi ændrer hele tiden fokus, 
for når vi har koncentreret os om kvinderne, vi- 
ser det sig selvfølgelig, at så går det dem godt; 
så sakker mændene bagud, og jamen så fokuse- 
rer vi på dem. Det gør vi hele tiden på nye områ- 
der for hele tiden at gøre det bedre for de grup- 
per, som vi så en stund har fokuseret lidt mindre 
på end de andre. Sådan ændrer fokus sig. 

Jeg sender altså meget gerne alle de statistik- 
ker over, der viser: flere i arbejde, flere i instituti- 
oner, flere velintegrerede og flere, der føler sig 
godt tilpas i Danmark. Regeringens politik er 
lykkedes. Det bliver aldrig godt nok, men det 
bliver stadig bedre, vil jeg sige til hr. Henrik 
Dam Kristensen. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Tak til hr. Henrik Dam Kristensen. 

Næste spørgsmål er fra fru Meta Fuglsang til 
integrationsministeren. 

Kl. 13:36 
Spm. nr. US 110 

Meta Fuglsang (SF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, hvad der er den 
aktuelle praksis for tilkendelse af opholdstilla- 
delse i Danmark til børn med andet statsborger- 
skab end dansk, når en af forældrene er flyttet til 
Danmark, f.eks. i forbindelse med at en forælder 
indgår ægteskab med en dansk statsborger, som 
så bor i Danmark. Og jeg vil især gerne høre om 
ministerens overvejelser i forbindelse med for- 
holdet mellem hensynet til familiens enhed, alt- 
så at familien kan forblive samlet, og de rammer, 
vi så giver for opholdstilladelse til de børn. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ministeren. 


